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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2020年6月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2020年6月末現在 前回比

総加入世帯数 5,540,300 4,100

ホームパス 21,750,900 18,700

ケーブルテレビ（※） 3,897,300 -24,500

インターネット 3,885,600 23,900

電話 3,699,200 -28,500

2020年6月末現在 前月比

ケーブルテレビ 948,109 892

インターネット 275,269 -448

電話 197,822 -775
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スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2020年6月末現在 前月比

スカパー！合計 3,152,198 25,765

スカパー！ 2,163,393 30,144

プレミアムサービス 909,316 -4,011

プレミアムサービス光 79,489 -368

2020年6月末現在 前月比

総加入件数 2,775,044 -13,513

（うち複数契約※） 403,411 -1,467

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移
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放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2019年12月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 32722582 373,914

DSL（*2） 1,483,862 -82,807

ケーブルインターネット（*3） 6,782,957 -31,858

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 184,431,142 1,701,646
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、19年9月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2020年3月末現在 前回比

NTTドコモ 80,325,800 656,000

au 58,642,700 549,900

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 43,185,900 689,900

携帯電話総計 182,154,400 1,895,800

BWA 2020年3月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 34,471,900 422,300
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、19年12月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。 
固定電話契約数869万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数159万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数2.3万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数379万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者111者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者85者
両サービス提供事業者37者

2017年度末 2018年度末

STBの設置台数（合計） 1,044万台 1,109万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

317万台 254万台

双方向性の通信機能を有するもの 725万台 833万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

2万台 6万台

新4K8K衛星放送に対応するもの ─ 15万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 8,436,949 - 6,655,777 1,473,238 20/6末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 8,069,361 361 6,666,971 1,402,390 20/6末

3 スーパー！ドラマTV （株）スーパーネットワーク 7,918,500 321 6,587,100 1,331,400 20/6末

4 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,894,444 300 6,515,618 1,378,826 20/5末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,830,479 336 6,427,379 1,403,100 20/6末

6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,776,388 - 6,399,446 1,367,011 20/6末

7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,763,596 346 6,479,331 1,284,265 20/6末

8 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,635,704 309 6,147,625 1,488,079 20/5末

9 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,591,100 318 6,188,970 1,372,556 20/6末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,555,000 373 6,535,000 1,020,000 20/6末

11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 7,426,000 - 6,067,000 1,359,000 20/5末

12 AXN （株）AXNジャパン 7,351,537 252 6,025,377 1,326,160 20/6末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,169,635 - 5,827,848 1,341,787 20/3末

14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,139,915 245 5,835,446 1,304,469 20/6末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 7,122,728 356 5,870,989 1,188,189 20/6末

16 FOX FOXネットワークス（株） 7,032,046 263 5,703,552 1,328,494 20/4末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,889,115 - 5,581,391 1,307,724 20/3末

18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,790,761 246 5,395,044 1,395,717 20/6末

19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 FOXネットワークス（株） 6,692,894 261 5,399,283 1,293,611 20/4末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,651,100 294 5,353,200 1,297,900 20/6末

21 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,472,694 235 5,172,043 1,300,651 20/6末

22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ （株）テレビ朝日 6,420,654 258 4,945,098 1,475,556 20/5末

23 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,384,843 - 5,059,826 1,325,017 20/3末

24 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,321,676 - 5,095,480 1,186,196 19/1末

25 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,239,030 185 4,956,161 1,282,869 20/6末

26 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,143,492 197 4,815,922 1,204,371 20/1末

27 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,128,046 352 4,823,889 1,304,157 20/6末

28 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,121,638 341 4,792,546 1,329,092 20/6末

29 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 6,105,000 - 5,446,000 659,000 20/3末

30 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 6,073,932 - 5,621,057 452,875 20/3末

31 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 6,040,867 267 4,632,484 1,408,383 20/5末

32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,861,415 193 4,398,890 1,462,525 20/6末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,816,469 - 4,218,171 1,598,298 20/6末

34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,814,904 221 4,509,044 1,305,860 20/6末

35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,747,256 - 4,544,740 1,202,516 20/3末

36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,730,772 - 4,123,763 1,607,009 20/6末

37 日経CNBC （株）日経CNBC 5,578,755 320 5,292,207 222,593 20/6末

38 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,575,419 - 4,295,555 1,279,864 20/3末

39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ （株）テレビ朝日 5,479,800 249 4,087,051 1,392,749 20/5末

40 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,431,000 215 4,098,000 1,333,000 20/6末

41 シネフィルWOWOW （株）WOWOWプラス 5,269,911 199 3,921,890 1,348,021 20/6末

42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,116,060 197 3,766,280 1,349,780 20/6末

43 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,114,422 313 - - 20/6末

44 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,970,097 143 1,663,110 1,274,954 20/6末

45 FOXムービー FOXネットワークス（株） 3,746,469 145 3,445,311 301,158 20/4末

46 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,788,107 291 2,489,577 298,530 20/6末

47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,662,753 105 1,409,357 1,253,396 20/6末

48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,113,000 - 1,380,000 733,000 19/5末

49 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

50 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,654,000 - 1,362,000 292,000 19/5末

7月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、シネフィ
ルWOWOW、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、シネフィルWOWOW、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数TOP50 DTH視聴世帯数TOP50

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 時代劇専門チャンネル 6,666,971 20/6末

2 1 アニマックス 6,655,777 20/6末

3 3 スーパー！ドラマTV 6,587,100 20/6末

4 10 GAORA SPORTS 6,535,000 20/6末

5 4 映画・チャンネルNECO 6,515,618 20/5末

6 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,479,331 20/6末

7 5 日本映画専門チャンネル 6,427,379 20/6末

8 6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,399,446 20/6末

9 9 ファミリー劇場 6,188,970 20/6末

10 8 日テレジータス 6,147,625 20/5末

11 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 6,067,000 20/5末

12 12 AXN 6,025,377 20/6末

13 15 囲碁・将棋チャンネル 5,870,989 20/6末

14 14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,835,446 20/6末

15 13 ムービープラス 5,827,848 20/3末

16 16 FOX 5,703,552 20/4末

17 30 ゴルフネットワーク 5,621,057 20/3末

18 17 ディスカバリーチャンネル 5,581,391 20/3末

19 29 J SPORTS 1・2・3・4 5,446,000 20/3末

20 19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 5,399,283 20/4末

21 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,395,044 20/6末

22 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,353,200 20/6末

23 37 日経CNBC 5,292,207 20/6末

24 21 AXNミステリー 5,172,043 20/6末

25 24 MTV 5,095,480 19/1末

26 23 女性チャンネル♪LaLa TV 5,059,826 20/3末

27 25 TBS NEWS 4,956,161 20/6末

28 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 4,945,098 20/5末

29 27 歌謡ポップスチャンネル 4,823,889 20/6末

30 26 CNNj 4,815,922 20/1末

31 28 MONDO TV 4,792,546 20/6末

32 31 日テレNEWS24 4,632,484 20/5末

33 35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,544,740 20/3末

34 34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,509,044 20/6末

35 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,398,890 20/6末

36 38 アニマルプラネット 4,295,555 20/3末

37 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,218,171 20/6末

38 36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,123,763 20/6末

39 40 ザ・シネマ 4,098,000 20/6末

40 39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 4,087,051 20/5末

41 41 シネフィルWOWOW 3,921,890 20/6末

42 42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,766,280 20/6末

43 45 FOXムービー 3,445,311 20/4末

44 46 旅チャンネル 2,489,577 20/6末

45 44 BBCワールドニュース 1,663,110 20/6末

46 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,409,357 20/6末

47 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,380,000 19/5末

48 50 DanceChannel 1,362,000 19/5末

49 V☆パラダイス 1,351,583 20/6末

50 49 ミュージック･エア 736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 36 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,607,009 20/6末

2 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,598,298 20/6末

3 8 日テレジータス 1,488,079 20/5末

4 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 1,475,556 20/5末

5 1 アニマックス 1,473,238 20/6末

6 32 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,462,525 20/6末

7 31 日テレNEWS24 1,408,383 20/5末

8 5 日本映画専門チャンネル 1,403,100 20/6末

9 2 時代劇専門チャンネル 1,402,390 20/6末

10 18 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,395,717 20/6末

11 39 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 1,392,749 20/5末

12 4 映画・チャンネルNECO 1,378,826 20/5末

13 9 ファミリー劇場 1,372,556 20/6末

14 6 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,367,011 20/6末

15 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,359,000 20/5末

16 42 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,349,780 20/6末

17 41 シネフィルWOWOW 1,348,021 20/6末

18 13 ムービープラス 1,341,787 20/3末

19 40 ザ・シネマ 1,333,000 20/6末

20 3 スーパー！ドラマTV 1,331,400 20/6末

21 28 MONDO TV 1,329,092 20/6末

22 16 FOX 1,328,494 20/4末

23 12 AXN 1,326,160 20/6末

24 23 女性チャンネル♪LaLa TV 1,325,017 20/3末

25 17 ディスカバリーチャンネル 1,307,724 20/3末

26 34 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,305,860 20/6末

27 14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,304,469 20/6末

28 27 歌謡ポップスチャンネル 1,304,157 20/6末

29 21 AXNミステリー 1,300,651 20/6末

30 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,297,900 20/6末

31 19 ナショナル ジオグラフィック 未知の自然・宇宙・歴史 1,293,611 20/4末

32 7 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,284,265 20/6末

33 25 TBS NEWS 1,282,869 20/6末

34 38 アニマルプラネット 1,279,864 20/3末

35 44 BBCワールドニュース 1,274,954 20/6末

36 47 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,253,396 20/6末

37 26 CNNj 1,204,371 20/1末

38 35 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,202,516 20/3末

39 15 囲碁・将棋チャンネル 1,188,189 20/6末

40 24 MTV 1,186,196 19/1末

39 49 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

42 10 GAORA SPORTS 1,020,000 20/6末

43 48 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 733,000 19/5末

44 29 J SPORTS 1・2・3・4 659,000 20/3末

45 30 ゴルフネットワーク 452,875 20/3末

46 45 FOXムービー 301,158 20/4末

47 46 旅チャンネル 298,530 20/6末

48 50 DanceChannel 292,000 19/5末

49 ナショジオワイルド 289,582 20/4末

50 37 日経CNBC 222,593 20/6末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、シネフィルWOWOW、キッズステーション、スペースシャ
ワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジ
オグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、
ホームドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャン
ネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝
チャンネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇
場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、
TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、シネフィルWOWOW、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、
GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステ
リー、フジテレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 パラサイト 半地下の家族 韓国映画

2 天気の子 邦画アニメ

3 カイジ 邦画

4 仮面病棟 邦画

5 HIGH & LOW THE WORST 邦画

6 屍人荘の殺人 邦画

7 鬼滅の刃 1 アニメ

8 鬼滅の刃 11 アニメ

9 鬼滅の刃 2 アニメ

10 鬼滅の刃 10 アニメ

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 今日から俺は！！劇場版 7/17 福田雄一 賀来 賢、伊藤健太郎

2 →（2） コンフィデンスマンJP プリンセス編 7/23 田中 亮 長澤まさみ、東出昌大

3 →（3） もののけ姫 6/26 宮崎 駿 （声）松田洋治、石田ゆり子

4 →（4） 千と千尋の神隠し 6/26 宮崎 駿 （声）柊 瑠美、入野自由

5 →（5） 風の谷のナウシカ 6/26 宮崎 駿 島本須美、辻村真人

6 →（6） 劇場版 ひみつ×戦士 ファントミラージュ！ 映画になってちょーだいします 7/23 三池崇史 菱田未渚美、山口綺羅

7 →（7） 私がモテてどうすんだ 7/10 平沼紀久 吉野北人、神尾楓珠

8 →（8） 透明人間 7/10 リー・ワネル エリザベス・モス

9 初 人体のサバイバル！/がんばれいわ！！ロボコン 7/31 奈須川充 （声）松田 颯、水潘めぐみ

10 初 ダンケルク 2017/9/9 クリストファー・ノーラン フィオン・ホワイトヘッド

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA発表　7/27～8/2の全国TSUTAYA店レンタル集計より

アクトビラ
順位 作品名 ジャンル

1 パラサイト 半地下の家族［字幕］ 韓国映画

2 BG～身辺警護人～（2020）【テレ朝動画】 ドラマ

3 アシガール ドラマ

4 鬼滅の刃 アニメ

5 カイジ ファイナルゲーム 映画

6 ドラゴンボール改 アニメ

7 男はつらいよ　お帰り 寅さん 映画

8 ラストレター 映画

9 あひるの空 アニメ

10 コンフィデンスマンJP【フジテレビオンデマンド】 ドラマ

＊アクトビラ 7月末発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 パラサイト 半地下の家族 韓国映画

2 恋空 映画

3 魔王学院の不適合者 ～史上最強の魔王の始祖、転生して子孫たちの学校へ通う～ アニメ

4 Re:ゼロから始める異世界生活　2nd season アニメ

5 キム秘書はいったい、なぜ？ 韓流ドラマ

6 ギルティ～この恋は罪ですか？～ ドラマ

7 メイズ・ランナー 洋画

8 炎炎ノ消防隊 アニメ

9 メイズ・ランナー2：砂漠の迷宮 洋画

10 ソードアート・オンライン アリシゼーション War of Underworld アニメ

※U-NEXT 7月末発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 パラサイト 半地下の家族 韓国映画

2 アナと雪の女王2 洋画

3 日本統一38 邦画

4 カイジ ファイナルゲーム 邦画

5 魔王学院の不適合者 ～史上最強の魔王の始祖、転生して子孫たちの学校へ通う～ アニメ

6 Re:ゼロから始める異世界生活　2nd season アニメ

7 大江戸もののけ物語 ドラマ

8 ドラマスペシャル「記憶捜査～新宿東署事件ファイル～」 ドラマ

9 アウトブレイク 感染拡大 全10話 海外ドラマ

10 スロじぇくとC 娯楽

＊ひかりTV 8/7発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 ギルティ～この恋は罪ですか？～ 最終回 ドラマ

2 魔王学院の不適合者 ～史上最強の魔王の始祖、転生して子孫たちの学校へ通う～ アニメ

3 JO1 HOUSE season2 ＃1 バラエティ

4 未解決の女 警視庁文書捜査官 Season2 第1話「灰の轍」 ドラマ

5 私の家政夫ナギサさん 第5話 ドラマ

6 私は道で芸能人を拾った ＃1 韓流ドラマ

7 メジャー 第2シリーズ[B-ch] 第1話 アニメ

8 今日から俺は!! 第1話 ドラマ

9 耳打ち～愛の言葉～ 第1話 韓流ドラマ

10 アウトブレイク 感染拡大 Episode6 海外ドラマ

＊GYAO! 8/7発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 今日から俺は!! ドラマ

2 THE HEAD オリジナル

3 ギルティ ～この恋は罪ですか?～ ドラマ

4 Nizi Project ドキュメンタリー

5 ハケンの品格 (2020) ドラマ

6 未満警察 ミッドナイトランナー ドラマ

7 リモートで殺される ドラマ

8 鬼滅の刃 アニメ

9 炎炎ノ消防隊 アニメ

10 名探偵コナン アニメ

＊Hulu 7月末発表より

*興行通信社発表8/1・2の全国劇場動員数集計より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『今日から俺は！！ 劇場版』
©西森博之／小学館

©2020「今日から俺は!! 劇場版」製作委員会
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時間帯別・全調査世帯対象  総合ランキング

ターゲット別接触率

アルコール関心層
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 ［生］LIONS BASEBALL L!VE 2020 練習試合　埼玉西武×楽天 フジテレビNEXT ライブ・プレミアム 6/11（木） 12:50 58,700
2 ［二］メンタリスト３（帯）＃10 スーパー！ドラマTV 6/18（木） 14:00 54,200
3 十津川警部シリーズ「寝台特急カシオペアを追え」 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 6/11（木） 12:00 41,600
4 橋田壽賀子ドラマ「渡る世間は鬼ばかり」（第９シリーズ）　＃41 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 6/17（水） 11:00 37,900
5 吉田類の酒場放浪記　＃423「阿佐ヶ谷『おでんや米久』」 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 6/11（木）   8:45 37,800
6 ［二］クリミナル・マインド11（帯）＃19 スーパー！ドラマTV 6/8（月） 13:00 36,400
7 ［初］韓◆ウォッチャー　不正捜査官たちの真実＃12＜ノーカット版＞［字］ 女性チャンネル♪LaLa TV 6/19（金） 13:30 33,400

ビューティ志向
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 ［二］メンタリスト３（帯）＃10 スーパー！ドラマTV 6/18（木） 14:00 39,500
2 ［初］韓◆ウォッチャー　不正捜査官たちの真実  ＃12＜ノーカット版＞［字］ 女性チャンネル♪LaLa TV 6/19（金） 13:30 32,900
3 ［生］巨人練習試合2020「巨人×日本ハム」～東京ドーム～ 日テレジータス 6/12（金） 13:45 32,200
4 十津川警部シリーズ「越後・会津殺人ルート」 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 6/9（火） 12:00 28,500
5 韓◆ドクタープリズナー  ＃16＜ノーカット版＞［字］［終］天才外科医の頭脳戦 女性チャンネル♪LaLa TV 6/16（火） 15:30 26,400
6 ［二］クリミナル・マインド12（帯）＃13 スーパー！ドラマTV 6/18（木） 13:00 25,200
6 ゴルフ革命α（9）［再］ 日テレジータス 6/19（金） 11:00 25,200

テレビ通販ユーザー
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 ［生］巨人練習試合２０２０「巨人×DeNA」～東京ドーム～ 日テレジータス 6/10（水） 14:45 83,400
2 ハンチョウ～警視庁安積班～シリーズ５  ＃9 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 6/11（木） 10:00 69,500
3 ケロロ軍曹　＃56 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 6/17（水） 16:30 64,300
4 はねるのトびら　＃241  懐かしいコントや企画の数々を再放送！ フジテレビONE スポーツ・バラエティ 6/9（火）   9:30 57,700
5 橋田壽賀子ドラマ「渡る世間は鬼ばかり」（第９シリーズ）　＃41 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 6/17（水） 11:00 55,700
6 ［生］プロ野球2020　～練習試合～　広島×阪神（6/9） J SPORTS 1 6/9（火） 13:55 54,500
7 きかんしゃトーマス　＃61－64（二） 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 6/17（水） 12:00 53,500

働くママ（小学生以下あり）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 人（＊）

1 ワンピース　ドレスローザ編　＃24 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 6/9（火） 16:30 19,000
2 プーさんといっしょ  ＃63［二］ ディズニージュニア 6/10（水） 12:00 15,900
3 パワーパフ　ガールズ　＃14（二） 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 6/19（金） 14:15 12,700
4 ライオン・ガード  ＃51［二］ ディズニージュニア 6/10（水） 11:30 9,500
4 ドラゴンボール改　＃82 　アニメ史上に残る大ヒット作品！ フジテレビTWO ドラマ・アニメ 6/11（木） 15:30 9,500
4 シルベスター＆トゥイーティー　ミステリー　＃34（二） 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 6/19（金） 14:30 9,500
7 ベビー・ルーニー・テューンズ　＃24（二） 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 6/16（火） 13:00 6,400

深夜帯（23：00～29：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］プロ野球ニュース　2020 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 7/2（木） 23:00 135,800
2 女の犯罪史 映画・チャンネルNECO 6/27（土） 27:50 98,600
3 シティーハンター’91＜HDリマスター＞　＃５，６ アニマックス 6/30（火） 23:00 96,400
4 令和エロス噺～多情～ 映画・チャンネルNECO 6/12（金） 24:00 92,000
5 家政婦のミタ【一挙】＃10・特別版・11 ファミリー劇場 6/13（土） 23:05 88,700
6 ［映］踊る大捜査線　THE　MOVIE3　ヤツらを解放せよ！（４K） 日本映画専門チャンネル 6/19（金） 23:00 87,600
7 フェチづくし　五感の虜 映画・チャンネルNECO 7/3（金） 25:25 83,200
8 007／ダイ・アナザー・デイ ◆６ヶ月連続！完全特集「007」◆ ムービープラス 6/14（日） 23:15 80,000
9 美熟女　田園不倫づくし＜R－15＞ ◆TV初 日本映画専門チャンネル 6/13（土） 28:05 78,900
10 コールドケース　シーズン６　＃15［吹］ 女性チャンネル♪LaLa TV 6/26（金） 24:00 76,700

平日（6:00～17:00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］巨人練習試合2020「巨人×西武」～東京ドーム～ 日テレジータス 6/2（火） 13:45 152,200
2 ［生］巨人練習試合2020「巨人×DeNA」～東京ドーム～ 日テレジータス 6/10（水） 14:45 136,900
3 ［生］巨人練習試合2020「巨人×日本ハム」～東京ドーム～ 日テレジータス 6/12（金） 13:45 95,300
4 おっはよー！アンクル・グランパ　＃120（二） 海外アニメ！カートゥーン　ネットワーク 6/1（月） 15:00 90,900
5 ミッキーマウスとロードレーサーズ　＃32［二］ ディズニー・チャンネル 6/4（木） 12:00 85,400
5 鬼平犯科帳スペシャル　兇賊［午後のスペシャルアワー］◆中村吉右衛門 時代劇専門チャンネル 6/12（金） 13:00 85,400
7 最強馬券師決定戦！競馬バトルロイヤル　＃６ MONDO TV 6/22（月） 11:30 85,400
8 税務調査官・窓際太郎の事件簿23 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 7/1（水） 15:00 83,200
9 ［新］ハンチョウ～警視庁安積班～シリーズ５　＃１ TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 6/1（月） 10:00 81,100
10 十津川警部シリーズ「松山・道後十七文字の殺人」 TBSチャンネル１ 最新ドラマ・音楽・映画 6/23（火） 12:00 72,300

CS/BSペイテレビ接触率ランキング

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。34社67チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 関東（東京30km圏）・関西（2府3県主要地域）・名古屋（中京3県主要地域）・
 北部九州（北部九州主要地域）・札幌（札幌市内）
調査週： 世帯週…月曜日から日曜日の52週365日/年
 個人週…偶数月の第1日曜日の次の月曜日より連続する2週間（12週/年）
調査対象世帯： 直接受信及びCATV経由により専門チャンネル視聴可能な世帯でかつ、
 音声出力端子付のテレビ受像機を所有している世帯

調査対象者： 調査対象世帯及び調査世帯内に居住する満4歳以上の個人
調査標本数： 5地区　計600世帯
調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
調査対象テレビ： CS専門チャンネル視聴可能で且つ音声出力端子付のテレビ受像機（最大3台）
最小データ単位： 毎5分データ
調査主体： 衛星テレビ広告協議会（CAB-J）
調査機関： （株）ビデオリサーチ     

対象期間：2020/6/1（月）～ 2020/7/5（日）

対象期間：2020/6/8（月）～ 2020/6/21（日）

※ＣＡＢ-Ｊが実施する機械式ペイテレビ接触率共同調査への参加チャンネルが対象。平均接触世帯数／平均接触人数は、最少測定単位毎5分接触率に基づき算出。

＊平均接触世帯数

＊平均接触人数

コンテンツランキング


